
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 02.07.2019 № 1015-п 
«О создании комиссии по согласованию 
переустройства и (или) перепланировки помещений 
в многоквартирном доме, приемке работ по 
завершению переустройства и (или) 
перепланировки помещений в многоквартирном
доме, расположенных на 
муниципального образования 
городской округ Оренбургской 

территории 
Сорочинский 
области» (в

редакции постановлений от 10.06.2020 № 1501-п, от
01.02.2023 № 119п, от 26.07.2023 № 990-п)

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 02.07.2019 № 1015-п «О создании комиссии по согласованию 
переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, приемке 
работ по завершению переустройства и (или) перепланировки помещений в 
многоквартирном доме, расположенных на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от 
10.06.2020 № 1501-п, от 01.02.2023 № 119п, от 26.07.2023 № 990-п), следующие 
изменения:

1.1. Состав комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки 
помещений в многоквартирном доме, приемке работ по завершению переустройства и 
(или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, расположенных на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от № УЗОРУт

комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений 
в многоквартирном доме, приемке работ по завершению переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирном доме, расположенных на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

СОСТАВ

Богданов А. А. - председатель комиссии, первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством;

Рудась О.Р. - заместитель председателя комиссии, исполняющий обязанности 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский 
городской округ;

Маркелова Ю.С. - секретарь комиссии, инженер по надзору за строительством МКУ 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления».

Члены комиссии:

Слободчиков А.А. - заместитель главы администрации городского округа по сельскому 
хозяйству и по работе с территориями - начальник отдела по работе

Федорова Н.В.
с сельскими территориями;
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации Сорочинского городского 
округа;

Павлов А.А. начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Смирнова Е.Д. главный специалист Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа;

- представитель Акционерного общества «Коммунальные электрические сети 
Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»;

представитель Юго-западного территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Оренбургской области ;

- представитель МУП «Саночистка»;
- представитель ОНДиПР по Сорочинскому городскому округу, Тоцкому 

и Красногвардейскому районам УНДиПР ГУ МЧС России по Оренбургской области
- начальник территориального отдела по работе с сельскими территориями 

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (в случае 
обследования помещений, расположенных на подведомственной территории);

- представители ТСЖ, управляющих компаний, расположенных на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (в случае обследования жилых 
помещений, зданий, обслуживаемых ими).

Лица, которые не находятся в прямом подчинении главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ, входят в состав комиссии по согласованию.


